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Większość treści, którą na co dzień przeglądamy jest blokowana
na terenie Chin. Rząd kontroluje większość informacji jakie
przepływają z świata za pomocą „wielkiej zapory”.

Chiny prowadzą jeden z najbardziej wyrafinowanych mechanizmów
cenzury online, znany jako Wielka Zapora. Cenzorzy trzymają
się tego, co można publikować w internecie, szczególnie treści
uważanych  za  potencjalnie  podważające  rządzącą  partię
komunistyczną.

Wielka Zapora jest rozbudowanym systemem nadzoru i kontroli
treści  internetowych,  które  uniemożliwia  osobom  w  Chinach
dostęp do określonych stron internetowych i stron. Blokuje
treść  krytyczną  dla  chińskiego  rządu  lub  obejmuje  takie
kontrowersyjne  wydarzenia  polityczne,  jak  protest  na  placu
Tiananmen czy ruchy duchowe, takie jak Falun Gong.

Zgodnie z monitorem cenzury Greatfire.org około 171 spośród
1000  największych  stron  internetowych  na  świecie  jest
blokowanych,  w  tym  „Google”,  „Facebook”  i  „Twitter”.  Aby
uzyskać  dostęp  do  tych  witryn,  chińscy  internauci  mogą
korzystać z usług VPN, chociaż rząd stara się utrudnić do nich
dostęp w ostatnich latach.

Chiński rząd centralny ma dwa główne sposoby kontrolowania
tego, co obywatele widzą w internecie: Wielka Zapora, nazywana
przez obcokrajowców, która jest systemem ograniczającym dostęp
do zagranicznych stron internetowych, które rozpoczęły się pod
koniec lat 1990. i Złotą Tarczą, system krajowego nadzoru
utworzony  w  1998  r.  przez  Ministerstwo  Bezpieczeństwa
Publicznego.

W  sektorze,  można  powiedzieć  kontroli  treści  jest
zatrudnionych około 100 000 osób zarówno przez państwo, jak i
prywatne  firmy,  które  regularnie  kontrolują  internet  w
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Chinach.

Około 600 mln internautów ma utrudniony dostęp do oficjalnie
zablokowanych  witryn,  takich  jak  „Facebook”,  „YouTube”,
„Wikipedia”, „Twitter” i wiele innych.
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